ПРАВИТЕЛЬСТВО ГWJ УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^Щ^ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 октября 2011 года № 347

г. Ижевск

О повышении окладов (должностных

окладов), повышающих надбавок,

месячной заработной платы для

определения размера повышающей

надбавки работникам бюджетных,

казенных учреждений Удмуртской

Республики

В целях обеспечения социальных гарантий работникам бюджетных,

казенных учреждений Удмуртской Республики Правительство Удмуртской

Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 1 октября 2011 года в 1,065 раза:

1) размеры должностных окладов руководителей учреждений, размеры

окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным

группам, размеры должностных окладов служащих по должностям, не

отнесенным к профессиональным квалификационным группам, размеры

окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по

профессиям рабочих, размеры повышающей надбавки, размеры месячной

заработной платы для определения размера повышающей надбавки:

а) установленные Положением об оплате труда работников бюджетных,

казенных учреждений, подведомственных Министерству экономики

Удмуртской Республики, утвержденным постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 19 июля 2010 года № 233, и увеличенные

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 23 мая 2011 года

№ 155 «О повышении окладов (должностных окладов), повышающих надбавок,

месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки

работникам бюджетных учреждений Удмуртской Республики»;

б) установленные Положением об оплате труда работников бюджетных,

казенных учреждений Удмуртской Республики - лесничеств,

подведомственных Министерству лесного хозяйства Удмуртской Республики,

утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики

от 2 августа 2010 года № 242, и увеличенные постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 23 мая 2011 года № 155 «О повышении окладов

(должностных окладов), повышающих надбавок, месячной заработной платы

для определения размера повышающей надбавки работникам бюджетных

учреждений Удмуртской Республики»;

в) установленные Положением об оплате труда работников бюджетных,

казенных учреждений, подведомственных Министерству сельского хозяйства и

продовольствия Удмуртской Республики, утвержденным постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 9 августа 2010 года №> 250, и

увеличенные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 23 мая

2011 года № 155 «О повышении окладов (должностных окладов), повышающих

надбавок, месячной заработной платы для определения размера повышающей

надбавки работникам бюджетных учреждений Удмуртской Республики»;

г) установленные Положением об оплате труда работников

государственного учреждения «Автобаза Администрации Президента и

Правительства Удмуртской Республики» и государственного учреждения

«Автобаза Государственного Совета Удмуртской Республики», утвержденным

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 9 августа 2010 года

№ 255, и увеличенные постановлением Правительства Удмуртской Республики

от 23 мая 2011 года № 155 «О повышении окладов (должностных окладов),

повышающих надбавок, месячной заработной платы для определения размера

повышающей надбавки работникам бюджетных учреждений Удмуртской

Республики»;

д) установленные Положением об оплате труда работников бюджетных,

казенных учреждений, подведомственных Управлению государственной

службы занятости населения Удмуртской Республики, утвержденным

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 23 августа

2010 года № 265, и увеличенные постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 23 мая 2011 года № 155 «О повышении окладов (должностных

окладов), повышающих надбавок, месячной заработной платы для определения

размера повышающей надбавки работникам бюджетных учреждений

Удмуртской Республики»;

е) установленные Положением об оплате труда работников бюджетных

учреждений Удмуртской Республики «Государственная противопожарная

служба Удмуртской Республики», «Служба гражданской защиты Удмуртской

Республики», «Поисково-спасательная служба Удмуртской Республики»,

утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики от

13 сентября 2010 года № 281, и увеличенные постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 23 мая 2011 года № 155 «О повышении окладов

(должностных окладов), повышающих надбавок, месячной заработной платы

для определения размера повышающей надбавки работникам бюджетных

учреждений Удмуртской Республики»;

ё) установленные Положением об оплате труда работников

государственного учреждения Удмуртской Республики «Дом дружбы народов»,

утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики от

20 сентября 2010 года № 285, и увеличенные постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 23 мая 2011 года № 155 «О повышении окладов

(должностных окладов), повышающих надбавок, месячной заработной платы

для определения размера повышающей надбавки работникам бюджетных

учреждений Удмуртской Республики»;

ж) установленные Положением об оплате труда работников бюджетных,

казенных учреждений, подведомственных Главному управлению ветеринарии

Удмуртской Республики, утвержденным постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 11 октября 2010 года № 300, и увеличенные

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 23 мая 2011 года

№ 155 «О повышении окладов (должностных окладов), повышающих надбавок,

месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки

работникам бюджетных учреждений Удмуртской Республики»;

з) установленные Положением об оплате труда работников бюджетных,

казенных учреждений, подведомственных Министерству информатизации и

связи Удмуртской Республики, утвержденным постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 27 декабря 2010 года № 423, и увеличенные

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 23 мая 2011 года

№ 155 «О повышении окладов (должностных окладов), повышающих надбавок,

месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки

работникам бюджетных учреждений Удмуртской Республики»;

и) установленные Положением об оплате труда работников бюджетных,

казенных учреждений, подведомственных Министерству транспорта и

дорожного хозяйства Удмуртской Республики, утвержденным постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 1 августа 2011 года № 263;

2) размеры должностных окладов работников бюджетных, казенных

учреждений Удмуртской Республики, подведомственных Комитету по делам

архивов при Правительстве Удмуртской Республики, размеры окладов,

повышающих надбавок и месячной заработной платы для определения

повышающей надбавки работников бюджетных, казенных учреждений

Удмуртской Республики, подведомственных Комитету по делам архивов при

Правительстве Удмуртской Республики, осуществляющих профессиональную

деятельность по профессиям рабочих, установленные постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 25 июня 2007 года № 102 и

увеличенные постановлениями Правительства Удмуртской Республики

от 11 февраля 2008 года № 25 «О повышении должностных окладов

работникам отдельных государственных учреждений Удмуртской Республики»,

от 23 мая 2011 года № 156 «О повышении размеров должностных окладов

(окладов), повышающих надбавок, месячной заработной платы для

определения повышающей надбавки работникам отдельных бюджетных

учреждений Удмуртской Республики»;

3) размеры должностных окладов руководителей централизованных

бухгалтерий, созданных при исполнительных органах государственной власти

Удмуртской Республики, размеры должностных окладов работников,

занимающих должности служащих централизованных бухгалтерий (за

исключением руководителя), созданных при исполнительных органах

государственной власти Удмуртской Республики, на основе отнесения

занимаемых ими должностей служащих к профессиональным

квалификационным группам, размеры должностных окладов служащих, не

включенных в профессиональные квалификационные группы, размеры окладов

работников централизованных бухгалтерий, созданных при исполнительных

органах государственной власти Удмуртской Республики, осуществляющих

свою профессиональную деятельность по профессиям рабочих, установленные

Положением об оплате труда работников централизованных бухгалтерий,

созданных при исполнительных органах государственной власти Удмуртской

Республики, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 15 февраля 2010 года № 36, и увеличенные постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 23 мая 2011 года № 156 «О

повышении размеров должностных окладов (окладов), повышающих надбавок,

месячной заработной платы для определения повышающей надбавки

работникам отдельных бюджетных учреждений Удмуртской Республики»;

4) рекомендуемые органам местного самоуправления в Удмуртской

Республике постановлением Правительства Удмуртской Республики от

15 февраля 2010 года № 36 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников централизованных бухгалтерий, созданных при исполнительных

органах государственной власти Удмуртской Республики» и увеличенные

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 23 мая 2011 года

№ 156 «О повышении размеров должностных окладов (окладов), повышающих

надбавок, месячной заработной платы для определения повышающей надбавки

работникам отдельных бюджетных учреждений Удмуртской Республики»

размеры должностных окладов служащих централизованных бухгалтерий при

органах местного самоуправления городских округов в Удмуртской

Республике, муниципальных районов в Удмуртской Республике, городских

(сельских) поселений в Удмуртской Республике.

2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов),

повышающей надбавки, месячной заработной платы для определения размера

повышающей надбавки в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления,

их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Установить, что реализация настоящего постановления в 2011 году

осуществляется за счет средств, предусмотренных Законом Удмуртской

Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2011 год и на плановый

период 2012 и 2013 годов».

Председатель

Удмуртской

во

УПРАВЛЕНИЕ

,.. i ii > ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА / ? j i